
„Vítejte, s čím Vám
mohu pomoci?“ Kraj
hledá jméno pro
chatbota na webu

23. 07. 2025 08:32

Zdislava, Ještědka, anebo úplně jiné jméno? Aby bylo možné na
krajském webu snadno vyhledat potřebné informace, osadí jej Liberecký
kraj chatbotem, který pomůže. Jeho pojmenování si mohou lidé zvolit
sami prostřednictvím ankety, která startuje ve středu 23. července v 9
hodin na facebookovém profilu Libereckého kraje.

„Webová asistentka pracuje na principu umělé inteligence. Ta je ženského rodu, a proto jsme zvolili
dvě ženská jména, protože slovo inteligence je ženského rodu. Ženy navíc zpravidla vynikají
v nacházení toho, po čem pátrají. Otevíráme však pomyslné dveře také kreativitě obyvatel. V anketě
lze kromě volby dvou zadaných pojmenování navrhnout i jméno vlastní,“ uvedl ředitel Krajského
úřadu Libereckého kraje René Havlík.

Obě jména mají přímou souvislost s krajem: Ještěd je ikonická stavba, která se objevuje i ve
znaku kraje, svatá Zdislava pak je patronkou kraje. „Bylo by vhodné, aby i pojmenování, které
navrhne veřejnost, mělo spojitost s naším regionem,“ poznamenal Havlík.

Anketa poběží na stránce https://www.facebook.com/libereckraj přesně týden, do devíti hodin
ráno ve středu 30. července. Tři vylosovaní hlasující obdrží dárkové balíčky s překvapeními z
Libereckého kraje. Asistentka bude fungovat od 1. září, kraj za ni zaplatí sto tisíc korun ročně.

https://www.facebook.com/libereckraj

